ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:         /UBND - VP

V/v đề cử nhân sự tham gia Ban Chỉ

đạo thi cấp huyện, Kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng 5 năm 2024

                 Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Công an huyện;

- Các phòng: Thanh tra, Tài chính – Kế hoạch, Văn hóa

- Thông tin, Kinh tế - Hạ tầng, GD&ĐT, Văn phòng

HĐND-UBND huyện; TTVH,TT&TT huyện;

- Điện Lực Phong Thổ;

- Trung tâm Y tế;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện;

- Đồn Biên phòng Dào San;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các trường: THPT Phong Thổ, PTDTNT huyện,

THPT Dào San, TTGDNN-GDTX huyện;

Để chuẩn bị tốt cho Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm học 2024 trên địa bàn

huyện Phong Thổ. UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn cử nhân sự tham gia Ban chỉ đạo thi cấp huyện, Kỳ thi tốt nghiệp trung học

phổ thông năm 2024, như sau:

1. Số lượng:

- Mỗi đơn vị cử 01 lãnh đạo tham gia Ban chỉ đạo thi cấp huyện, Kỳ thi

tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024.

- Đối với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:  cử 01 đồng chí Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn tham gia, làm thành viên ban chỉ đạo.

2. Tiêu chuẩn người tham gia Ban chỉ đạo thi cấp huyện:

- Thực hiện theo Quy chế Điều 5, khoản 2 tại Quy chế thi tốt nghiệp trung

học phổ thông ban hành kèm Văn bản Hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT ngày

04/5/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, cụ thể: Không có vợ, chồng,

cha, mẹ, con, anh ruột, chị ruột, em ruột; cha, mẹ, anh ruột, chị ruột, em ruột

của vợ hoặc chồng; người giám hộ; người được giám hộ (gọi chung là người

thân) dự thi tại tỉnh năm tổ chức kỳ thi.

2

3. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn lập danh sách cán bộ tham

gia Ban chỉ đạo thi cấp huyện (Họ tên, Chức danh, Số điện thoại) và gửi về

UBND huyện qua Văn phòng HĐND-UBND huyện trước ngày 16/5/2024 để

Văn phòng HĐND-UBND huyện tổng hợp, tham mưu Quyết định trình UBND

huyện.

Căn cứ nội dung công văn này, Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các cơ

quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như trên;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2024-05-14T08:49:05+0700

		2024-05-14T09:35:26+0700

		2024-05-14T09:35:26+0700

		2024-05-14T09:35:26+0700